Residencia de Estudiantes y Deportistas de la Ciudad Autónoma de Melilla”, de fecha 28 de 
diciembre de 2017 y que actualmente en situación de prórroga en virtud de Orden de 
continuidad por razones de interés público acordada por la Excma. Asamblea de Melilla en 

resolución extraordinaria de 28 de junio de 2024.
Pretensión económica: Cuarenta y cuatro mil sesenta y cuatro euros (44.064,00 €) IPSI 
incluido, más los intereses de demora y la indemnización por los costes de cobro

FUNDAMENTOS DE DERECHO

El Excmo. Sr. Presidente, por Decreto número 31, de fecha 31 de marzo de 2000 
(publicado en BOME num. 3674, de 06-04-2000), ha dispuesto lo siguiente:

[...]

TECNICA Y CONSULTORIA DE LAS APLICACIONES DE TRAMITACION DE BONOS 
TURISTICOS Y SOPORTE AL PERSONAL DEL PATRONATO DE TURISMO DE LA CAM”, A 
ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO, (Expte. nº 180/2024/CMA), estableciendo un 
presupuesto total de licitación de CIENTO TREINTA Y CINCO MIL EUROS IPSI INCLUIDO 
(135.000,00 EUROS), impuestos incluidos, a adjudicar mediante procedimiento abierto.

La fase de preparación de dicha licitación (incluyendo la redacción de los pliegos, el

cálculo de su valor estimado y presupuesto base de licitación, y el establecimiento de los criterios

[...]

TECNICA, CONSULTORIA Y GESTION INTEGRAL DE LAS APLICACIONES DE BONOS 
TURISTICOS Y SOPORTE AL PERSONAL DEL PATRONATO DE TURISMO DE LA CAM. 
(EXPEDIENTE 180/2024/CMA) a la empresa CIF: B52005600 SERGLOBIN SLU., que se 
compromete a realizar el servicio objeto de este contrato en el precio de CIENTO VEINTINUEVE 
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS (129.450,00 €), al que corresponde por IPSI (4%) la 
cuantía de CINCO MIL CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS € (5.178,00€), totalizándose la oferta 
en CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO EUROS (134.628,00€) por 
ser su propuesta, una vez aplicados los criterios que rigen en el expediente, la más ventajosa.

Debiendo requerirse a la empresa propuesta, con carácter previo a la adjudicación,

que en el plazo de 10 días hábiles, presente la documentación justificativa conforme

[...]

AL PERSONAL DEL PATRONATO DE TURISMO DE LA CAM”, adjudicado por el procedimiento 
abierto, (Expte. nº 180/2024/CMA) a la empresa SERGLOBIN S.L.U con CIF nº B-520056000, 
mediante resolución del Presidente del Patronato registrada con número de registro 2024000315, de 
fecha 11/11/2024, por importe de CIENTO VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA 
EUROS (129.450,00 €), al que corresponde por IPSI (4%) la cuantía de CINCO MIL CIENTO 
SETENTA Y OCHO EUROS € (5.178,00€), totalizándose la oferta en CIENTO TREINTA Y CUATRO 
MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO EUROS (134.628,00€)

Dicha adjudicación fue publicada en la Plataforma de Contratación del Estado en fecha 8 de enero de 
2025.

Segundo.- Así mismo, sin que se sometiera a previa fiscalización, consta formalizado el contrato 
en fecha 3 de diciembre de 2024, con fecha de publicación en la Plataforma de Contratación del

[...]

Visto informe de la Dirección y Gerencia del Patronato de Turismo de fecha 27 de febrero 
de 2025 relativo a la convalidación del expediente en cuestión con el tenor literal siguiente:

“INFORME SOBRE PROCEDIMIENTO DE CONVALIDACIÓN DE GASTO
EXPEDIENTE: 180/2024/CMA

REFERENCIA FACTURA: 2025-000020

PROVEEDOR: SERGLOBIN, SLU

IMPORTE:  CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO EUROS (134.628,00€) 
(IPSI incluido) 134.628,00€

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 43200/22604 PROYECCIÓN MARCA MELILLA

RETENCIÓN DE CRÉDITO: 52025000000055del 04/02/2025

Visto el expediente 180/2024/CMA, junto con la documentación obrante en el mismo,

VENGO EN INFORMAR la procedencia del inicio del procedimiento de convalidación en aplicación de